
J-1!. - ' ..) 

.~. 

!o ,.~ ~_.._ .:-_'"':ì:h ..... A:I&: ........ :,:;.,._' __ ,.~..;;'.\.~.:t.. 

CITTA' DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
---·~-

PRO 'V l .NC I .o\ D 'l A S CO LI. I) ICEf. N O 

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 60 
Data 29/03/201 J 

Classifica VII 

Oggetto : CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
SORDAPICENA PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
SECONDA EDIZIONE DEL CORSO DI SENSIBILIZZAZIONE 
ALLA LINGUA DEI SEGNI. 

L'anno Duemilaundici il giorno ventinove del mese di Marzo alle ore 18:10 in San Benedetto del Tronto, nella 

Residenza Municipale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

signori: 

Nome Carica Presente Assente 
l) GIOVANNI GASPARJ Sindaco s 
2) DOTT. ANTIMO Dl FRANCESCO Vice Sindaco s 
3) PAOLO CANDUCCI Assessore s 
4) SETTIMIO CAPRIOTTJ Assessore s 
5) LOREDANA EMILJ Assessore s 
6) ELDO FANINI Assessore s 
7) DOMENICO MOZZONI Assessore s 
8) MARGHERITA SORGE Assessore s 
9) LEO SESTRI Assessore s 

Partecipa il Segretario Generale, DOTT.SSA SERAFJNA CAMASTRA 

Il Sindaco, GIOVANNI GASPARI in qualità di Presidente, constatata la validità dell ' adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discuss ione la proposta di deliberazione indicata in oggetto 



Oggetto : 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL ' ASSOCIAZIONE SORDAPTCENA 
PER LA REALIZZAZIONE DELLA SECONDA EDIZIONE DEL CORSO DI 
SENSJBILIZZAZIONE ALLA LINGUA DEI SEGNI. 

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento, qui di seguito integralmente riportata: 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

TENUTA PRESENTE la normativa di riferimento relativa ali' argomento indicato in oggetto: 
Normativa naz ionale 

Legge 8 novembre 2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi soci al i" 
Legge 241/90 "Nuove norma in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" così come modificata con Legge 11 febbraio 2005 n. 
15 e Legge 14 maggio 2005 n. 80; 

Normativa regionale : 
Legge Regionale 43/88 "Norme per il riordino delle funzioni di assistenza sociale di 
competenza dei comuni per l'organizzazione del servizio sociale per la gestione dei relativi 
interventi nella regione"; 

Atti Amministrativi e documentazione di riferimento: 
Registro delle libere forme associative istituito con Deliberazione C.C. n. l 7 del 28 

febbraio 2000; 
Regolamento per la disciplina delle procedure per la concessione e l' erogazione di 

finanziamenti e di contributi ad Enti pubblici , Istituzioni culturali , Associazioni, Gruppi di base, 
Circoli Culturali , Cooperative e soggetti privati in genere in applicazione dell ' art. 12 della L. 7 
agosto 1990 n. 241 approvato con Deliberazione di C.C. n . 27 del 19 febbraio 1991; 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 98 del 15/04/201 O è stato concesso un 
contributo all'Associazione Sportiva Dilettantistica SORDAPICENA, con sede in San Benedetto 
del Tronto in via Alfieri 94/A, C.F. 91029460440, P.Iva 01900490440, per la realizzazione di un 
corso di sensibilizzazione alla lingua dei segni, corso realizzato nel corso dell'anno 2010; 

VISTA la richiesta di contributo della predetta associazione relativamente alla realizzazione della 
seconda ediz ione del corso di sensibilizzazione alla lingua dei segni, assunta al protocollo dell 'Ente 
aln. 14158del15/03/2011 ; 

DATO ATTO che l'associazione suddetta è iscritta al n. 78 del registro comunale delle libere forme 
associative istituito con deliberazione del C.C. n. 17 del 28.02.2000; 

RITENUTA l' opportunità di concedere un contributo a sostegno della realizzazione della seconda 
edizione del corso di sensibilizzazione alla lingua dei segni, contributo determinabile in € 2.000,00, 
pari al 50% del costo preventivato per la realizzazione di n. 2 classi per 50 ore di corso ognuna, in 
considerazione delle finalità sociali dell ' iniziativa da realizzare; 

DATO ATTO che il presente contributo non rientra nel divieto di effettuare spese per sponsorizzazioni 
previsto dall'art. 6, comma 9, del D.L. 78/2010, convertito con legge 122/2010, in quanto non 
rappresenta una forma di promozione dell'immagine dell'Amministrazione, bensì trattasi di erogazione a 
favore di una associazione che svolge la sua attività a favore dell'integrazione sociale di soggetti 
svantaggiati (disabili), attività rientrante tra le attività di competenza dell'ente locale che può essere 



svolta anche in collaborazione con soggetti del terzo settore ai sensi della vigente normativa in materia 
di servizi sociali integrati (L. 328/2000); 

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, si sottopone all'esame della Giunta Comunale la 
seguente proposta di deliberazione: 

l . di concedere un contributo economico pari a € 2.000,00 a favore dell 'Associazione Sportiva 
Dilettantistica SORDAPICENA, con sede in San Benedetto del Tronto in via Alfieri 94/A, 
C.F . 91029460440, P.Iva 01900490440, a sostegno della realizzazione della seconda 
edizione del corso di sensibilizzazione alla lingua dei segni ; 

2. di dare atto che la somma necessaria sarà imputata all'intervento 771.015.01 del bilancio di 
previsione 20 l J; 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell ' articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

MARINELLJ ALESSANDRO 

IL DIRIGENTE PROPONENTE per quanto riguarda la regolarità tecnica 

esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell ' art.49 del D .lgs .n.267/2000 . 

Il Dirigente 
SERVIZI ALLA PERSONA 

-···--··-··· .. ·····--····--·--·· .. ----··--·- - ..... -............. '",,_, d <_>,~~:.l iet~2,.P.'.~.~g~.ti. ___ , .. _,, __ , __ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO per quanto riguarda la regolarità contabile 
esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell'art.49 del D .Lgs .n.267/2000. 

Il Dirigente 
GESTIONE DELLE RISORSE 

dott. Serafina Camastra 



- ------ - - - - - ------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

VISTI i pareri FAVOREVOLI di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai dirigenti 
competenti , ai sensi dell'art.49 del D .Lgs. n.267/2000; 

RITENUTO per i motivi rip011ati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
deliberare in merito; 

VISTO l'art. 48 del D.Lgs . 267/2000 e il "Regolamento per la disciplina delle procedure per la 
concessione e l' erogazione di finanziamenti e di contributi ad Enti Pubblici , Istituzioni culturali , 
Associazioni , Gruppi di base, Circoli culturali, Cooperative e soggetti privati in genere, in 
applicazione dell ' art. 12 della Legge 07/08/90 n. 241 " approvato con Deliberazione C.C. n. 27 del 
19/2/ 1991; 

DATO ATTO che il presente contributo non rientra nel divieto di effettuare spese per sponsorizzazìonì 
previsto dall'at1. 6, comma 9, del D.L. 78/201 O, convertito con legge 122/20 l O, in quanto non 
rappresenta una forma di promozione dell'immagine dell'Amministrazione, bensì trattasi di erogazione a 
favore di una associazione che svolge la sua attività a favore dell'integrazione sociale di soggetti 
svantaggiati (disabili), attività rientrante tra le attività di competenza dell'ente locale che può essere 
svolta anche in collaborazione con soggetti del terzo settore ai sensi dell a vigente normativa in materia 
di servizi sociali integrati (L. 328/2000); 

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata dì mano 

DELIBERA 

l. di concedere un contributo economico pari a € 2.000,00 a favore dell ' Associazione Sportiva 
Dilettantistica SORDAPICENA, con sede in San Benedetto del Tronto in via Alfieri 94/A, 
C.F. 91029460440, P .I va 01900490440, a sostegno della realizzazione della seconda 
edizione del corso di sensibilizzazione alla lingua dei segni ; 

2. di dare atto che la somma necessaria sarà imputata all ' intervento 771.015 .01 del bilancio di 
previsione 2011. 

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell 'art.l34 comma 4, del 
D.Lgs .n.267/2000 che dà il seguente risultato "UNANIME", il presente atto è dichiarato 
immediatamente eseguibile. 



F.to IL SINDACO 
GIOVANNI GASPARI 

,.___ ,..__ __ ,...__"""'-'"' '--~·· ... , ......... . . 

F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
DOIT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

D La presente deliberazione è pubblicata all ' albo pretorio in data 31 /03/20ll ed iscritta al n.996 del 
Registro di Pubblicazione. 

La presente deliberazione è rimasta affissa all ' albo pretorio dal 31 /03/2011 al 14/04/201 l per 15 
giorni consecutivi, ex art. 124 comma l , del D .Lgs .n.267/2000 

Il Direttore del Servizio di Staff 
Segreteria Generale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

D La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell ' art.134 
comma 4, del D .Lgs n.267/2000. 

D La presente deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all ' albo pretorio per l O 
giorni consecutivi il 29/03/2011 ex art.l34 comma 3, del D.Lgs.n.267/2000. 

D La presente deliberazione è divenuta esecutiva per conferma del Consiglio Comunale con 
deliberazione n. __ del su invito del Difensore Civico prot.n. del ., 
ex art. 127 comma 2, del D .Lgs .n.267/2000. 

11 Direttore del Servizio di Staff 
Segreteria Generale 

La presente copia, di n. fogli , è conforme all ' originale depositato agli atti in questo Ufficio. 

lì -----
Il Direttore del Servizio di Staff 

Segreteria Generale 


